

**Repararea capitala a blocului de studii nr.2 a Universitatea de Stat "Grigorii Tamblac" din or. Taraclia**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 1 414 109 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	280,697	40,00	11 227,880
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	652,700	40,00	26 108,000
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 984,329	40,00	79 373,160
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	191,345	40,00	7 653,800
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	525,088	40,00	21 003,520
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	300,000	40,00	12 000,000
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,134	40,00	45,360
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	101,686	40,00	4 067,440
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	269,780	40,00	10 791,200
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	354,618	40,00	14 184,720
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	199,283	40,00	7 971,320
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	129,550	40,00	5 182,000
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,800	40,00	272,000
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	81,614	40,00	3 264,560
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,798	40,00	31,920
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	243,339	40,00	9 733,560
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,868	40,00	594,720
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	73,650	40,00	2 946,000
19.	7422010060100	Timplar	h-om	594,096	40,00	23 763,840
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	933,813	40,00	37 352,520
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	111,366	40,00	4 454,640
<b>Total manopera</b>						<b>282 024</b>

**Materiale:**

1.	002	светильник LED	buc	59,000	280,00	16 520,000
2.	004	указатель выход	buc	2,000	80,00	160,000
3.	00412	гофра д-20	buc	570,000	6,50	3 705,000
4.	00415	гофра д-30	buc	30,000	8,20	246,000
5.	00425	распред коробки	buc	57,000	3,60	205,200
6.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,001	1 850,00	1,850
7.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,013	22 000,00	286,000
8.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,000	25 000,00	0,000

9.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,000	25 000,00	0,000
10.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,330	18 000,00	5 940,000
11.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,003	10 000,00	30,000
12.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	7,779	70,00	544,530
13.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,009	16,00	0,144
14.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	7,362	38,00	279,756
15.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	100,407	2,00	200,814
16.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,248	5,50	1,364
17.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	100,407	1,20	120,488
18.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,054	120,00	6,480
19.	1019852	Краска	kg	2,266	65,00	147,290
20.	1111000100048	Strat sintetic	m2	232,356	6,00	1 394,136
21.	1139042	Клей БМК-5к	kg	1,200	23,00	27,600
22.	1251515115115	Cablu VVGng LS 3x1,5	m	357,000	15,20	5 426,400
23.	12515151151152	Cablu VVGng LS 3x2,5	m	338,640	19,80	6 705,072
24.	125151511511525	Cablu VVGng LS 5 x6	m	30,600	66,00	2 019,600
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,032	280,00	8,960
26.	155151237	металлический шкаф ЦРВ 36гр	buc	1,000	900,00	900,000
27.	15515124	Intrerupator BA-47-29 1P B10-16	buc	8,000	54,00	432,000
28.	155151249	автомат ВН32-4Р 63А	buc	1,000	89,00	89,000
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,000	5,00	15,000
30.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,074	23,00	1,702
31.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,080	3 600,00	288,000
32.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,240	3 600,00	864,000
33.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,240	3 600,00	864,000
34.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,024	22 500,00	540,000
35.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,096	3 600,00	345,600
36.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	143,730	1 450,00	208 408,500
37.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	35,840	2 380,00	85 299,200
38.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	199,162	15,00	2 987,430
39.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	256,221	12,00	3 074,652
40.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,455	80,00	196,400
41.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	122,010	60,00	7 320,600
42.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,964	80,00	157,120
43.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,650	100,00	1 365,000
44.	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	402,126	28,00	11 259,528
45.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	340,168	36,00	12 246,048
46.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,148	22,00	3,256
47.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	20,600	16,00	329,600
48.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena д-25	m	72,100	18,00	1 297,800
49.	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena д-32	m	53,560	30,00	1 606,800
50.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	3,800	50,00	190,000
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,040	4,50	31,680
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 511,210	3,40	18 738,115
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	448,554	6,80	3 050,167
54.	26611128008000	Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra	m2	110,231	118,00	13 007,258
55.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,915	1 550,00	1 418,250
56.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	25,480	1 300,00	33 124,000
57.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,242	1 400,00	4 538,800
58.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	5,880	1 350,00	7 938,000
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,410	1 400,00	17 374,000
60.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	10,452	1 400,00	14 632,800
61.	2670112204051	Placi din laminat	m2	232,356	140,00	32 529,840
62.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	32,800	0,50	16,400

63.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	395,210	0,50	197,605
64.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	982,180	60,00	58 930,800
65.	2682132601626	Carton bitumat	m2	83,200	8,00	665,600
66.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	266,240	18,00	4 792,320
67.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	16,640	20,00	332,800
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	270,060	140,00	37 808,400
69.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	91,000	90,00	8 190,000
70.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,656	12,00	79,872
71.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,950	0,00	0,000
72.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,200	2 200,00	9 240,000
73.	28221157000001 2	Radiator 1200*500	buc	7,000	1 350,00	9 450,000
74.	28221157000005	Radiator 1000*500	buc	5,000	1 200,00	6 000,000
75.	28221157000007	Radiator 800*500	buc	7,000	1 050,00	7 350,000
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,400	22,00	52,800
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,588	78,00	45,864
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	364,000	0,50	182,000
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 028,800	0,50	514,400
80.	2875274110001	тройник 25*20*25	buc	18,000	5,00	90,000
81.	28752741100011	тройник д-32*20*32	buc	16,000	4,00	64,000
82.	28752741100012	угол ППР90*32	buc	10,000	6,00	60,000
83.	28752741100021	угол ППР 20*20	buc	120,000	5,00	600,000
84.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	3 202,763	0,32	1 024,884
85.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	79,000	0,50	39,500
86.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	30,000	0,50	15,000
87.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	38,000	60,00	2 280,000
88.	302	выключатели 2-е	buc	12,000	42,00	504,000
89.	401	розетки	buc	41,000	45,00	1 845,000
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,176	3,00	3,528
91.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,003	650,00	1,950
92.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	46,867	2,00	93,734
93.	4100126202818	Ара	m3	6,573	2,00	13,146
94.	5009030	Заглушки	10 buc	6,000	5,00	30,000
95.	5009031	Скобы	10 buc	40,200	6,00	241,200
96.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,207	23,00	50,761
97.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	5,696	12,00	68,352
98.	5009061	Втулки изолирующие	buc	236,684	0,12	28,402
99.	5009062	Наконечники кабельные	buc	54,900	0,23	12,627
100.	5009070	Патрубки	10 buc	10,800	0,35	3,780
101.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	9,000	0,35	3,150
102.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	70,800	0,32	22,656
103.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,031	0,14	0,004
104.	5009109	Крюк	buc	4,080	0,00	0,000
105.	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	0,124	25,00	3,100
106.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,041	45,00	1,845
107.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,356	12,00	4,272
108.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,062	16,00	0,992
109.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,322	3,20	1,030
110.	5009619	Нитки швейные	kg	0,009	20,00	0,180
111.	5009623	Лента К226	100 m	0,059	0,35	0,021
112.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,002	22 000,00	44,000
113.	5429033	Вазелин технический	kg	0,054	5,00	0,270
114.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ,	kg	1,667	6,00	10,002

		шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,000	0,35	17,150
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>681 466</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,821	400,00	728,400
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	139,567	100,00	13 956,700
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	19,190	50,00	959,500
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,084	200,00	16,800
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 600,000	0,80	2 880,000
6.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	61,005	10,00	610,050
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,028	150,00	3 304,200
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	55,969	10,00	559,690
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,709	150,00	8 506,350
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0,750	25,00	
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	228,154	50,00	11 407,700
12.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,520	80,00	441,600
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,428	150,00	1 564,200
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,650	50,00	232,500
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,275	120,00	1 473,000
16.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,128	25,00	28,200
17.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,643	50,00	32,150
18.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	29,040	10,00	290,400
19.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,821	360,00	655,560
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>47 629</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	1 178 424
НДС	20,00 %	235 685

**Total deviz:**

**1 414 109**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a blocului de  
studii nr.2 a Universitatea de  
Stat "Grigorii Tamblac"  
din or. Taraclia**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1 414 109 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы 1.1. мягкая кровля</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	406,700	27,400	11 143,580
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (очистка поверхности от раствора)	m2	348,400	12,400	4 320,160
3	IzF18C к=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)	m2	348,400	56,210	19 583,560
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru	m2	406,700	19,605	7 973,354

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)				
5	CE13B2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	406,700	190,280	77 386,846
6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) (фартук)	m	80,000	144,111	11 528,842
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	58,300	102,195	5 957,950

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка, стен выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,				
<b>Total мягкая кровля</b>						<b>137 894,292</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>38 659,240</b>
<b>1.2. окна и двери (наружные)</b>						
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, перегородки	m2	152,300	16,800	2 558,640
9	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж алюминиевых дверей и окон)(1,5x2,0)38шт	kg	2 455,00 0	3,594	8 823,270
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка ОТЛИВОВ	m	91,000	5,700	518,700
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, 5-ти камерные, толщина стенки профиля 2,8, стеклопакет энергосберегающий 22мм, с установкой москитных сеток	m2	11,370	1 482,194	16 852,550
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, 5-ти камерные толщина стенки профиля 2,8 стеклопакет энергосберегающий 22мм с	m2	132,360	1 475,400	195 283,930

1	2	3	4	5	6	7
		установкой москитной сетки				
13	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	2,100	2 415,400	5 072,340
14	СК25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей	m2	6,440	2 419,402	15 580,950
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под отлив, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см,	m2	27,300	80,507	2 197,850
16	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu отлив для окон из алюминия) ш-450мм	m	91,000	109,500	9 964,500
17	СК12А	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых,	m2	4,200	2 391,760	10 045,392
<b>Total окна и двери (наружные)</b>						<b>266 898,122</b>



1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>15 519,160</b>
		<b>1.3. фасад</b>				
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	800,000	21,618	17 294,400
19	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe ( наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	120,000	115,400	13 848,000
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом	m2	980,000	4,817	4 721,150
21	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цем.-изв. раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	980,000	115,700	113 386,000
<b>Total фасад</b>						<b>149 249,550</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>92 748,000</b>
		<b>1.4. цоколь</b>				
22	RpCM10 D	Placaje din piatra cu grosime peste 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Ремонт Облицовки цоколя из камня толщ. более 5 см, цементным раствором М 100-Т с добавлением извести, толщиной 3 см, расшитые белым цементным раствором,	m2	107,000	462,482	49 485,558
<b>Total цоколь</b>						<b>49 485,558</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>30 816,000</b>
		<b>1.5. каб № 30-37; №39-45 и коридор</b>				
		<b>1.5.1. стены</b>				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	699,700	5,600	3 918,300
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом	m2	699,700	4,800	3 358,540
25	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	699,700	65,384	45 749,185
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную	m2	699,700	14,662	10 258,808

1	2	3	4	5	6	7
		шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом	m2	699,700	4,800	3 358,540
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	699,700	14,654	10 253,403
<b>Total стены</b>						<b>76 896,776</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>30 227,000</b>
<b>1.5.2. потолок</b>						
29	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	257,200	239,250	61 535,100
<b>Total потолок</b>						<b>61 535,100</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>22 633,600</b>
<b>1.5.3. полы</b>						
30	РрСК41С	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума	m2	219,100	22,960	5 030,536
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	219,100	78,718	17 247,132
32	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea	m2	219,100	224,968	49 290,556

1	2	3	4	5	6	7
		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях				
<b>Total полы</b>						<b>71 568,224</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>21 559,440</b>
<b>Total каб № 30-37; №39-45 и коридор</b>						<b>210 000,100</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>74 420,040</b>
		<b>1.6. двери внутренние</b>				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulo, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	27,300	16,800	458,640
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	27,300	2 465,400	67 305,420
<b>Total двери внутренние</b>						<b>67 764,060</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 343,160</b>
		<b>1.7. лестничная клетка III этаж</b>				
		<b>1.7.1. стены</b>				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	30,240	11,000	332,644
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом	m2	30,240	4,801	145,168
37	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	30,240	65,384	1 977,210

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)				
38	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, . Разница в-минус 3,0 мм отнимать от нормы CF50) к=3	m2	-30,240	39,493	-1 194,274
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	30,240	14,735	445,600
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом)	m2	30,240	4,801	145,168
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	30,240	14,654	443,136
<b>Total стены</b>						<b>2 294,652</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>997,960</b>
<b>1.7.2. потолок</b>						
42	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale	m2	20,000	43,350	867,000

1	2	3	4	5	6	7
		interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка)				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом)	m2	20,000	4,800	96,000
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	20,000	97,822	1 956,430
45	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус к=2)	m2	-20,000	36,528	-730,560
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	20,000	14,662	293,233
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом)	m2	20,000	4,800	96,000
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	20,000	44,000	880,000

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)				
<b>Total потолък</b>						<b>3 458,103</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 388,000</b>
<b>Total лестничная клетка III этаж</b>						<b>5 752,755</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 385,960</b>
		<b>1.8. лестничная клетка II этаж</b> <b>1.8.1. стены</b>				
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	30,240	11,000	332,644
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом	m2	30,240	4,801	145,168
51	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	30,240	65,384	1 977,210
52	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, . Разница в-минус 3,0 мм отнимать от нормы CF50) к=3	m2	-30,240	39,493	-1 194,274
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	30,240	14,735	445,600

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом	m2	30,240	4,801	145,168
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	30,240	14,654	443,136
<b>Total stени</b>						<b>2 294,652</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>997,960</b>
		<b>1.8.2. потолок</b>				
56	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка	m2	20,000	43,350	867,000
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом	m2	20,000	4,800	96,000
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	20,000	97,822	1 956,430
59	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art	m2	-20,000	36,528	-730,560



1	2	3	4	5	6	7
		CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус к=2				
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	20,000	14,662	293,233
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом	m2	20,000	4,800	96,000
62	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	20,000	44,000	880,000
<b>Total потолки</b>						<b>3 458,103</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 388,000</b>
<b>Total лестничная клетка II этаж</b>						<b>5 752,755</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 385,960</b>
		<b>1.9. лестничная клетка I этаж</b> <b>1.9.1. стены</b>				
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	30,240	11,000	332,644
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом	m2	30,240	4,801	145,168
65	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos,	m2	30,240	65,384	1 977,210

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)				
66	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, . Разница в-минус 3,0 мм отнимать от нормы CF50) к=3	m2	-30,240	39,493	-1 194,274
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	30,240	14,735	445,600
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом	m2	30,240	4,801	145,168
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоземulsionными красками в 2 слоя, вручную)	m2	30,240	14,654	443,136
<b>Total steny</b>						<b>2 294,652</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>997,960</b>
<b>1.9.2. потолки</b>						
70	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка	m2	20,000	43,350	867,000

1	2	3	4	5	6	7
		потолка				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом)	m2	20,000	4,800	96,000
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	20,000	97,822	1 956,430
73	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус к=2)	m2	-20,000	36,528	-730,560
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	20,000	14,662	293,233
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом)	m2	20,000	4,800	96,000
76	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водэмульсионными	m2	20,000	44,000	880,000

1	2	3	4	5	6	7
		красками , в 2 слоя, вручную)				
<b>Total потолок</b>						<b>3 458,103</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 388,000</b>
<b>Total лестничная клетка I этаж</b>						<b>5 752,755</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 385,960</b>
		<b>1.10. отопление</b>				
		<b>1.10.1. трубопровод</b>				
77	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые полипропиленовые армированные, с наружным диаметром 32 мм)	m	52,000	46,900	2 438,800
78	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 32 *20*32 мм)	buc	16,000	17,300	276,800
79	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm ( угол ППР 32 *32	buc	10,000	19,300	193,000
80	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или	m	20,000	28,480	569,600

1	2	3	4	5	6	7
		полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)				
81	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые полипропиленовые армированные диаметром 25 мм)	m	70,000	32,540	2 277,800
82	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройник 25 x 20 x 25)	buc	18,000	17,100	307,800
83	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (угол ППР 20*20)	buc	120,000	17,100	2 052,000
84	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1" )	m	138,000	6,800	938,400
<b>Total трубопровод</b>						<b>9 054,200</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 548,000</b>
<b>1.10.2. сантех работы</b>						

1	2	3	4	5	6	7
85	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 1000*500	buc	5,000	1 250,335	6 251,675
86	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 800*500)	buc	7,000	1 081,701	7 571,907
87	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 1200*500мм	buc	7,000	1 390,768	9 735,376
88	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран подача	buc	19,000	69,000	1 311,000
89	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран обратка	buc	19,000	69,000	1 311,000
<b>Total santex работы</b>						<b>26 180,958</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>634,000</b>
<b>1.10.3. строительные</b>						
90	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	32,000	23,200	742,400
91	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок	buc	32,000	8,930	285,760

1	2	3	4	5	6	7
		или укреплений)				
<b>Total строительные</b>						<b>1 028,160</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>934,400</b>
<b>Total отопление</b>						<b>36 263,318</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 116,400</b>
		<b>1.11. внутренние электрические сети</b>				
92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc	20,000	8,800	176,000
93	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,	buc	9,000	2,400	21,600
94	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A (Демонтаж трехполярных: розеток 10	buc	12,000	5,200	62,400
95	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	5,000	2,400	12,000
96	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	32,000	23,200	742,400

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total внутренние электрические сети</b>						<b>1 014,400</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 014,400</b>
<b>1.12. электроиспытание</b>						
97	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	линия	4,000	16,000	64,000
98	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 токоприемник	18,000	60,000	1 080,000
99	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,180	640,000	115,200
<b>Total электроиспытание</b>						<b>1 259,200</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 259,200</b>
		Прямые затраты	lei			937 086,865
		Соц страх	24,00 %			65 292,835
		Транспортные	5,00 %			31 702,802
		Итого	100,00 +			1 034 082,502
		Накладные	4,00 %			41 363,300
		Итого	100,00 +			1 075 445,802
		Прибыльные	2,00 %			21 508,916
<b>Total Общестроительные работы</b>						<b>1 096 954,718</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>272 053,480</b>
<b>2. монтажные работы</b>						
100	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	7,120	257,304	1 832,007
101	Pret piata	Cablu VVGng LS 3x2,5	m	332,000	20,196	6 705,072
102	Pret piata	Cablu VVGng LS 3x1,5	m	350,000	15,504	5 426,400



1	2	3	4	5	6	7
103	Pret piata	Cablu VVGng LS 5x6	m	30,000	67,320	2 019,600
104	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРВ 36гр	buc	1,000	563,710	563,710
105	08-03-526-1	Автомат выключатель ВН32-4Р 63А	buc	1,000	109,678	109,678
106	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 2Р В10-16	buc	8,000	109,678	877,424
107	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,410	1 629,927	668,270
108	цена рыночная	розетки	buc	41,000	45,000	1 845,000
109	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,120	1 979,092	237,491
110	цена рыночная	выключатели 2 -е	buc	12,000	42,000	504,000
111	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4 PANEL B-2B 52W 4500K	100 buc	0,590	26 043,632	15 365,743
112	цена поставщика	светильник PANEL B-2B 52W 4500K	buc	59,000	280,000	16 520,000
113	08-03-594-9прим	светильник - указатель "выход"	100 buc	0,020	13 867,850	277,357
114	цена поставщика	указатель выход	buc	2,000	80,000	160,000
115	08-02-409-1	Труба гофра Д-20	100 m	5,700	2 531,986	14 432,319
116	цена поставщика	труба-гофра Д-20	m	570,000	6,500	3 705,000
117	08-02-	Труба гофра Д-30	100 m	0,300	3 035,003	910,501

1	2	3	4	5	6	7
	409-1					
118	цена поставщика	труба-гофра Д- 30	m	30,000	8,200	246,000
119	цена поставщика	распред коробки	buc	57,000	3,600	205,200
Прямые затраты			lei			72 610,772
Соц страх			24,00 %			2 392,483
Транспортные			5,00 %			2 299,559
Итого			100,00 +			77 302,814
Накладные			4,00 %			398,747
Итого			100,00 +			77 701,561
Прибыльные			3,00 %			2 331,047
<b>Total монтажные работы</b>						<b>80 032,608</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 968,680</b>
<b>3. оборудование</b>						
120	Pret piata	металлический шкаф ЩРВ 36гр	buc	1,000	900,000	900,000
121	Pret piata	автомат ВН32-4Р 63А	buc	1,000	89,000	89,000
122	Pret piata	автомат выключатель ВА-47-29 2Р В10-16А	buc	8,000	54,000	432,000
Прямые затраты			lei			1 421,000
Cheltuieli de depozitare			1,00 %			14,210
<b>Total оборудование</b>						<b>1 435,210</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,000</b>
Прямые затраты			lei			1 178 424
НДС			20,00 %			235 685

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**1 414 109  
282 024**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Reparatia capitala a blocului de studii nr.2 a  
Universitatea de Stat "Grigorii Tamblac" din  
or.Taraclia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b> <b>1.1. мягкая кровля</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			27,400 26,800
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	18,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,600
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (очистка поверхности от раствора)	m2			12,400 12,000
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
3	IzF18C κ=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции,	m2			56,210 14,000

1	2	3	4	5	6	7
		включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3500	40,00	14,000
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 400,00	42,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,00	0,210
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)	m2			19,605 <hr/> 1,600
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,00	1,600
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	60,00	18,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,002
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,003
5	CE13B2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			190,280 <hr/> 24,800
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	40,00	18,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,800

1	2	3	4	5	6	7
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	60,00	144,900
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	12,00	7,560
	287527631 2500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	7,5000	0,32	2,520
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1500	10,00	1,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	150,00	9,000
6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) (фартук)	m			144,111 50,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	40,00	22,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	40,00	20,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,000
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 550,00	17,728
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	18,00	59,904
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,160
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,0000	8,00	8,320
	274412590 47701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	12,00	0,998
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,000
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ( штукатурка, стен выполненная вручную,	m2			102,195 68,000

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,000
	266410210 2010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0240	1 400,00	33,595
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	0,599
		<b>1.2. окна и двери (наружные)</b>				
8	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, перегородки	m2			16,800 <hr/> 16,800
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,400
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,400
9	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж алюминевых дверей и окон)(1,5x2,0)38шт	kg			3,594 <hr/> 2,400
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	40,00	1,200
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	40,00	1,200
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	80,00	0,064
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	80,00	0,080
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	150,00	0,450
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	120,00	0,600
10	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка ОТЛИВОВ	m			5,700 <hr/> 5,600
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, 5-ти	m2			1 482,194 <hr/> 29,200

1	2	3	4	5	6	7
		камерные, толщина стенки профиля 2,8, стеклопакет энергосберегающий 22мм, с установкой москитных сеток				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	40,00	26,399
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,800
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	2,995
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, 5-ти камерные толщина стенки профиля 2,8 стеклопакет энергосберегающий 22мм с установкой москитной сетки)	m2			1 475,400 <hr/> 22,400
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	40,00	20,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,000
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,000
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2			2 415,400 <hr/> 32,400
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 380,00	2 380,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,000
14	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2			2 419,402 <hr/> 36,398

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	40,00	32,398
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 380,00	2 380,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,005
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под отливы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см,	m2			80,507 <hr/> 28,000
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,205
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,500
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,802
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отливы для окон из алюминия) ш-450мм	m			109,500 <hr/> 16,000
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	90,00	90,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,500
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			2 391,760 <hr/> 176,000



1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых,				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	40,00	141,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,000
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,600
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2700	40,00	10,800
	281210630 60001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 200,00	2 200,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,840
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	78,00	10,920
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,000
		<b>1.3. фасад</b>				
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			21,618 <hr/> 15,000
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	15,000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 600,00	1,080
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 600,00	0,360
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 600,00	1,080
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 600,00	0,432
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,066
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,80	3,600
19	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe ( наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2			115,400 <hr/> 80,000

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,7000	40,00	68,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,000
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 400,00	33,600
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	0,600
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,200
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом)	m2			4,817 ----- 0,600
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,600
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,35	0,018
21	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цем.-изв. раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2			115,700 ----- 72,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6000	40,00	64,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	1 300,00	33,800
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 350,00	8,100
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	150,00	1,350
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	150,00	0,450
		<b>1.4. цоколь</b>				
22	RpCM10 D	Placaje din piatra cu grosime peste 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor,	m2			462,482 ----- 288,000

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Ремонт Облицовки цоколя из камня толщ. более 5 см, цементным раствором М 100-Т с добавлением извести, толщиной 3 см, расшитые белым цементным раствором,				
	712203001 2940	Pietrar	h-om	6,1000	40,00	244,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	40,00	44,000
	266111280 08000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	118,00	121,563
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	1 400,00	42,419
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	150,00	10,500
		<b>1.5. каб № 30-37; №39-45 и коридор</b>				
		<b>1.5.1. стeны</b>				
23	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стeн	m2			5,600 <hr/> 5,400
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	2,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	3,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,00	0,100
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стeн бетоноконтактом	m2			4,800 <hr/> 0,600
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,600
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
25	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стeн и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным	m2			65,384 <hr/> 25,600

1	2	3	4	5	6	7
		приготовлением раствора)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,00	25,600
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,008
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,500
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			14,662 11,000
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	2,000
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	3,587
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,075
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом)	m2			4,800 0,600
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,600
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,654 0,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,004
		<b>1.5.2. потолки</b>				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая	m2			239,250 88,000

1	2	3	4	5	6	7
		КОМПЛЕКТУЮЩИЕ)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,000
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	150,00	2,250
		<b>1.5.3. полы</b>				
30	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка ТЕПЛЫХ ПОЛОВ - ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛИУМА	m2			22,960 <hr/> 18,400
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,200
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	150,00	4,500
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,718 <hr/> 28,000
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,198
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,500
32	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу,	m2			224,968 <hr/> 52,000

1	2	3	4	5	6	7
		включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	140,00	148,470
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,363
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,635
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,500
		<b>1.6. двери внутренние</b>				
33	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			16,800 <hr/> 16,800
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,400
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,400
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			2 465,400 <hr/> 32,400
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 380,00	2 380,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,000
		<b>1.7. лестничная клетка III этаж</b> <b>1.7.1. стены</b>				
35	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			11,000 <hr/> 10,800
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,00	0,100

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом)	m2			4,801 ----- 0,601
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,601
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
37	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			65,384 ----- 25,601
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,00	25,601
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,008
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,499
38	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, . Разница в-минус 3,0 мм отнимать от нормы CF50) к=3	m2			39,493 ----- 15,601
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1300	40,00	15,601
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	14,586
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,006
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	50,00	9,301
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			14,735 ----- 11,000

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	2,000
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	3,587
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,149
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом)	m2			4,801 ----- 0,601
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,601
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,654 ----- 0,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,004
		<b>1.7.2. ПОТОЛОК</b>				
42	RpCJ35 B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка)	m2			43,350 ----- 43,200
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5400	40,00	21,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	40,00	21,600
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом)	m2			4,800 ----- 0,600
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,600



1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			97,822 ----- 61,200
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,200
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,008
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,850
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
45	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус к=2	m2			36,528 ----- 24,800
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	40,00	24,800
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	9,724
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,004
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	1,200
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,800
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			14,662 ----- 11,000
	712205001	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	9,000

1	2	3	4	5	6	7
	3401					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	2,000
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	3,587
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,075
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом)	m2			4,800 ----- 0,600
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,600
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
48	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			44,000 ----- 27,600
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	40,00	27,600
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,50	0,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	150,00	1,500
		<b>1.8. лестничная клетка II этаж</b> <b>1.8.1. стены</b>				
49	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			11,000 ----- 10,800
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,00	0,100
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом)	m2			4,801 ----- 0,601
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,601
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200

1	2	3	4	5	6	7
51	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			65,384 ----- 25,601
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,00	25,601
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,008
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,499
52	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, . Разница в-минус 3,0 мм отнимать от нормы CF50) к=3	m2			39,493 ----- 15,601
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1300	40,00	15,601
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	14,586
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,006
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	50,00	9,301
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			14,735 ----- 11,000
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	2,000
	265310210	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	3,587

1	2	3	4	5	6	7
	0833					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,149
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом)	m2			4,801 ----- 0,601
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,601
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,654 ----- 0,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,004
		<b>1.8.2. потолок</b>				
56	RpCJ35 B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка)	m2			43,350 ----- 43,200
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5400	40,00	21,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	40,00	21,600
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом)	m2			4,800 ----- 0,600
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,600
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным)	m2			97,822 ----- 61,200

1	2	3	4	5	6	7
		приготовлением раствора)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,200
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,008
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,850
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
59	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус к=2	m2			36,528 ----- 24,800
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	40,00	24,800
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	9,724
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,004
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	1,200
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,800
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			14,662 ----- 11,000
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	2,000
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	3,587
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,075
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом	m2			4,800 ----- 0,600

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,600
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтат	kg	0,1500	28,00	4,200
62	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			44,000 ----- 27,600
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	40,00	27,600
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,50	0,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	150,00	1,500
		<b>1.9. лестничная клетка I этаж</b> <b>1.9.1. стены</b>				
63	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			11,000 ----- 10,800
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,00	0,100
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтатом)	m2			4,801 ----- 0,601
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,601
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтат	kg	0,1500	28,00	4,200
65	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			65,384 ----- 25,601

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,00	25,601
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,008
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,499
66	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, . Разница в-минус 3,0 мм отнимать от нормы CF50) к=3	m2			39,493 ----- 15,601
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1300	40,00	15,601
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	14,586
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,006
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	50,00	9,301
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			14,735 ----- 11,000
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	2,000
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	3,587
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,149
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен бетоноконтактом)	m2			4,801 ----- 0,601
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,601
	241658610	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,654 0,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,004
		<b>1.9.2. потолки</b>				
70	RpCJ35 B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка)	m2			43,350 43,200
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5400	40,00	21,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	40,00	21,600
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом)	m2			4,800 0,600
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,600
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			97,822 61,200
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,200
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,008
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,850
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487



1	2	3	4	5	6	7
73	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус к=2	m2			36,528 ----- 24,800
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	40,00	24,800
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	9,724
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,004
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	1,200
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,800
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			14,662 ----- 11,000
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	2,000
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	3,587
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,075
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков бетоноконтактом	m2			4,800 ----- 0,600
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	0,600
	241658610 5303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,200
76	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками ,	m2			44,000 ----- 27,600

1	2	3	4	5	6	7
		в 2 слоя, вручную)				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	40,00	27,600
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,400
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,50	0,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	150,00	1,500
		<b>1.10. отопление</b> <b>1.10.1. трубопровод</b>				
77	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые полипропиленовые армированные, с наружным диаметром 32 мм)	m			46,900 <hr/> 16,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,00	16,000
	252121671 0032	Teava din polietilena sau polipropilena д-32	m	1,0300	30,00	30,900
78	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 32 *20*32 мм)	buc			17,300 <hr/> 13,200
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	40,00	13,200
	287527411 00011	тройник д-32*20*32	buc	1,0000	4,00	4,000
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	0,50	0,100
79	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm ( угол ППР 32 *32	buc			19,300 <hr/> 13,200
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	40,00	13,200
	287527411 00012	угол ППР90*32	buc	1,0000	6,00	6,000
	268111600	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm	buc	0,2000	0,50	0,100

1	2	3	4	5	6	7
	1666	gr 5				
80	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			28,480 <hr/> 12,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	40,00	12,000
	252121671 000020	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	1,0300	16,00	16,480
81	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые полипропиленовые армированные диаметром 25 мм)	m			32,540 <hr/> 14,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	40,00	14,000
	252121671 000025	Teava din polietilena sau polipropilena д-25	m	1,0300	18,00	18,540
82	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( тройник 25 x 20 x 25	buc			17,100 <hr/> 12,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	40,00	12,000
	287527411 0001	тройник 25*20*25	buc	1,0000	5,00	5,000
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	0,50	0,100
83	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0	buc			17,100 <hr/> 12,000

1	2	3	4	5	6	7
		mm ( угол ППР 20*20				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	40,00	12,000
	287527411 00021	угол ППР 20*20	buc	1,0000	5,00	5,000
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	0,50	0,100
84	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1" )	m			6,800 ----- 3,600
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	40,00	3,600
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	80,00	3,200
		<b>1.10.2. сантех работы</b>				
85	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 1000*500	buc			1 250,335 ----- 32,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	40,00	32,000
	282211570 00005	Radiator 1000*500	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0050	23,00	0,115
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0100	22,00	0,220
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,000
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	50,00	15,000
86	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 800*500)	buc			1 081,701 ----- 20,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	40,00	20,000
	282211570 00007	Radiator 800*500	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000

1	2	3	4	5	6	7
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	23,00	0,069
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	22,00	0,132
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,500
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
87	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 1200*500мм	buc			1 390,768 26,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,00	26,000
	282211570 000012	Radiator 1200*500	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	23,00	0,092
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	22,00	0,176
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,000
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,500
88	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран подача	buc			69,000 4,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,000
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	60,00	60,000
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	50,00	5,000
89	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран обратка	buc			69,000 4,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,000
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	60,00	60,000
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	50,00	5,000
		<b>1.10.3. строительные</b>				
90	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea	buc			23,200 23,200

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	40,00	21,200
91	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			8,930 <hr/> 6,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,50	0,990
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,280
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	2,00	0,010
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	150,00	1,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		<b>1.11. внутренние электрические сети</b>				
92	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc			8,800 <hr/> 8,800
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,800
93	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,	buc			2,400 <hr/> 2,400
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,400
94	RpEE24 B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A	buc			5,200 <hr/> 5,200

1	2	3	4	5	6	7
		(Демонтаж трехполярных: розеток 10				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	40,00	5,200
95	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			2,400 <hr/> 2,400
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,400
96	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			23,200 <hr/> 23,200
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	40,00	21,200
		<b>1.12. электроиспытание</b>				
97	1-11- 028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	линия			16,000 <hr/> 16,000
	1	Затраты труда	h-om	0,4000	40,00	16,000
98	1-11- 013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 токопри емник			60,000 <hr/> 60,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5000	40,00	60,000
99	1-11- 011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек			640,000 <hr/> 640,000
	1	Затраты труда	h-om	16,0000	40,00	640,000
		<b>2. монтажные работы</b>				

1	2	3	4	5	6	7
100	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 2,5	100 m			257,304 224,399
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	40,00	224,399
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	10 000,00	4,213
	1019852	Краска	kg	0,0200	65,00	1,296
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	23,00	7,129
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	12,00	9,600
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,12	1,464
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	12,00	0,600
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	3,20	0,064
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	6,00	0,960
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	400,00	3,989
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	360,00	3,590
101	Pret piata	Cablu VVGng LS 3x2,5	m			20,196 0,000
	12515151151152	Cablu VVGng LS 3x2,5	m	1,0200	19,80	20,196
102	Pret piata	Cablu VVGng LS 3x1,5	m			15,504 0,000
	1251515115115	Cablu VVGng LS 3x1,5	m	1,0200	15,20	15,504
103	Pret piata	Cablu VVGng LS 5x6	m			67,320 0,000
	125151511511525	Cablu VVGng LS 5 x6	m	1,0200	66,00	67,320
104	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРв 36гр	buc			563,710 92,800
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	40,00	92,800
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	70,00	10,500
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	38,00	6,460
	1019852	Краска	kg	0,0300	65,00	1,950
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	22 500,00	337,500
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	400,00	40,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	50,00	38,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	360,00	36,000
105	08-03-	Автомат выключатель ВН32-4Р	buc			109,678



1	2	3	4	5	6	7
	526-1	63А				62,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	40,00	62,400
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	70,00	4,900
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	16,00	0,016
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	38,00	1,862
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	5,50	0,077
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,20	1,464
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	120,00	0,720
	1019852	Краска	kg	0,0360	65,00	2,340
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	22 500,00	22,500
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,23	1,403
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,35	0,350
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	3,20	0,064
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	5,00	0,030
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	6,00	0,072
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	400,00	0,800
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	360,00	0,720
106	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 2Р В10-16	buc			109,678
						62,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	40,00	62,400
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	70,00	4,900
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	16,00	0,016
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	38,00	1,862
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	5,50	0,077
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,20	1,464
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	120,00	0,720
	1019852	Краска	kg	0,0360	65,00	2,340
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	22 500,00	22,500
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,23	1,403
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,35	0,350
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	3,20	0,064
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	5,00	0,030
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	6,00	0,072

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	400,00	0,800
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	360,00	0,720
107	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 629,927 ----- 1 524,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	40,00	1 524,000
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 850,00	4,512
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	38,00	57,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,12	12,239
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	6,00	2,517
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	400,00	15,610
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	360,00	14,049
108	цена рыночная	розетки	buc			45,000 ----- 0,000
	401	розетки	buc	1,0000	45,00	45,000
109	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			1 979,092 ----- 1 756,000
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	40,00	1 756,000
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	25 000,00	0,000
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	25 000,00	0,000
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	5,50	5,592
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	25,00	25,833
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	400,00	16,667
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	360,00	15,000
110	цена рыночная	выключатели 2 -е	buc			42,000 ----- 0,000
	302	выключатели 2-е	buc	1,0000	42,00	42,000
111	08-03-	Светильник в подвесных	100 buc			26 043,632 -----

1	2	3	4	5	6	7
	594-11	потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4 PANEL B-2B 52W 4500K				6 340,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	40,00	6 340,000
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	18 000,00	10 067,797
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	70,00	147,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	38,00	395,200
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	2,00	30,600
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	1,20	18,359
	1019852	Краска	kg	3,0000	65,00	195,000
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	650,00	3,305
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	0,32	38,400
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	0,14	0,007
	5009623	Лента К226	100 m	0,1000	0,35	0,036
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм <sup>2</sup>	t	0,0030	22 000,00	74,576
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	6,00	2,522
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	400,00	619,661
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	100,00	7 410,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	50,00	88,983
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	50,00	54,492
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	360,00	557,695
112	цена поставщика	светильник PANEL B-2B 52W 4500K	buc			280,000 0,000
	002	светильник LED	buc	1,0000	280,00	280,000
113	08-03-594-9прим	светильник - указатель "выход"	100 buc			13 867,850 7 080,000
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	40,00	7 080,000
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 850,00	0,000
	5009109	Крюк	buc	204,0000	0,00	0,000
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	45,00	92,250
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	3,0900	16,00	49,600
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8700	400,00	740,000
	030902	Подъемники гидравлические высотой	h-ut	52,4000	100,00	5 240,000

1	2	3	4	5	6	7
		подъема 10 м				
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8700	360,00	666,000
114	цена поставщика	указатель выход	buc			80,000 0,000
	004	указатель выход	buc	1,0000	80,00	80,000
115	08-02-409-1	Труба гофра Д-20	100 m			2 531,986 476,000
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	40,00	476,000
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 000,00	46,316
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	70,00	67,200
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	1,20	16,080
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	23,00	4,600
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	6,00	40,200
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,12	2,160
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	0,35	0,630
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	400,00	44,000
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	50,00	135,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	10,00	48,400
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	360,00	39,600
116	цена поставщика	труба-гофра Д-20	m			6,500 0,000
	00412	гофра д-20	buc	1,0000	6,50	6,500
117	08-02-409-1	Труба гофра Д-30	100 m			3 035,003 952,000
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	40,00	952,000
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 000,00	73,333
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	70,00	67,200
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	1,20	16,080
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	23,00	4,600
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	6,00	40,200
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,12	2,160
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	0,35	0,630
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального	h-ut	0,1100	400,00	44,000

1	2	3	4	5	6	7
		трубопровода) 10 т				
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	50,00	135,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	10,00	48,400
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	360,00	39,600
118	цена поставщика	труба-гофра Д- 30	m			8,200 0,000
	00415	гофра д-30	buc	1,0000	8,20	8,200
119	цена поставщика	распред коробки	buc			3,600 0,000
	00425	распред коробки	buc	1,0000	3,60	3,600
		<b>3. оборудование</b>				
120	Pret piata	металлический шкаф ЩРВ 36гр	buc			900,000 0,000
	155151237	металлический шкаф ЩРВ 36гр	buc	1,0000	900,00	900,000
121	Pret piata	автомат ВН32-4Р 63А	buc			89,000 0,000
	155151249	автомат ВН32-4Р 63А	buc	1,0000	89,00	89,000
122	Pret piata	автомат выключатель ВА-47-29 2Р В10-16А	buc			54,000 0,000
	15515124	Intrerupator ВА-47-29 1Р В10-16	buc	1,0000	54,00	54,000

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)